



Resumen de capítulos

Clave / código	Título	Importe
1	CENTRO CIVICO LESTONAC	16.690,62
	TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION MATERIAL	16.690,62
	15% GASTOS GENERALES Y BENEFICIO INDUSTRIAL	2.503,59
	TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION POR CONTRATA	
	21% IVA	4.030,78
	TOTAL PRESUPUESTO	
	El importe de la obra asciende a la cantidad de VEINTITRES MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS.	23.225,00
	Tudela, 3 de JULIO 2026	

SERVICIOS TECNICOS MUNICIPALES


Presupuesto y medición detallada

Clave	Descripción	Medición	Precio	Importe																					
1	CENTRO CIVICO LESTONAC																								
1.1	OFICINA JUVENTUD																								
1.1.1	Ud. Suministro y colocación de Kit Split de pared inverter DAIKIN TXF35F SENSIRA R32 WIFI, o similar incluso caja de preinstalación, y soporte de maquina exterior, totalmente colocada. (Ver Características minimas segun pliego condiciones).																								
	<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>1,00</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>1,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr></table>	Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		1,00	-	-	-	1,00								1,00		900,00	900,00
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																			
	1,00	-	-	-	1,00																				
						1,00																			
1.1.2	Ud. Instalación de tuberia doble aislada frio 1/4-3/8, tuberia de PVC D-20 mm para desagüe y manguera de cableado 5x1*1.5 3x2.5, para equipo de climatización sencillo (1x3500) 1(1x5000) con una distancia de instalacion entre maquinas maxima de 7 mts, conexiones a caja electrica, y red de desagüe existente sin incluir equipo de bomba incluso ejecucion de pasamuros y ayudas de albañileria.																								
	<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>1,00</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>1,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr></table>	Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		1,00	-	-	-	1,00								1,00		375,00	375,00
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																			
	1,00	-	-	-	1,00																				
						1,00																			
1.1.3	ML. Canal protectora de PVC rigido de 40x90 para alojamiento de cables eléctricos y frigorificos, sujeta mediante perfilería adecuada al techo o pared, formando niveles o "T" invertidas, empleando soportería tipo de diferente tamaño para resolver cualquier anclaje de soporte, incluso tapa, incluso parte proporcional de curvas, derivaciones y empalmes a otras canalizaciones, cambios de nivel , piecerío de unión, tornillería y demás material necesario, REPLANTEO CON RESTO DE INSTALACIONES, marcado con trazos tinte amarillo, maquinaria auxiliar, mano de obra de montaje completo y colocado																								
	<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>1,00</td><td>5,00</td><td>1,00</td><td>1,00</td><td>5,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>5,00</td></tr></table>	Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		1,00	5,00	1,00	1,00	5,00								5,00		15,48	77,40
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																			
	1,00	5,00	1,00	1,00	5,00																				
						5,00																			
1.1.4	Ud. Partida Alzada de Abono integro para ayuda de albañileria para los trabajos de instalacion de los distintos equipos de climatizacion.																								
	<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>1,00</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>1,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr></table>	Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		1,00	-	-	-	1,00								1,00		75,00	75,00
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																			
	1,00	-	-	-	1,00																				
						1,00																			
1.1	Total subcapítulo OFICINA JUVENTUD				1.427,40																				
1.2	SALON USOS MULTIPLES																								
1.2.1	Ud. Suministro y montaje de Kit multi Cassette Daikin Sky Air Seie Alpha 9																								



Clave	Descripción	Medición	Precio	Importe																					
	KW, tipo Inverter Multi Cassette 2x1. Wifi, Gas refrigerante R-32. o similar compuesto por 2 unidades interiores FFA50A9 y una unidad exterior de 5MXM90A9, soporte exterior, anclajes a techo, herramientas y medios auxiliares, totalmente colocado. (Ver Características minimas segun pliego condiciones).																								
	<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>2,00</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>2,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>2,00</td></tr></table>	Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		2,00	-	-	-	2,00								2,00		5.907,41	11.814,82
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																			
	2,00	-	-	-	2,00																				
						2,00																			
1.2.2	Ud. Instalación de tuberia doble aislada frio 1/4-3/8, tuberia de PVC D-20 mm para desagüe y manguera de cableado 5x1*1.5 3x2.5, para equipo de climatización Multi Cassette (2x5000) con una distancia de instalacion entre maquinas maxima de 25 mts, conexiones electricas, mangueras electricas, y canalizacion de desagües en unidades interiores y exterior a pto de desagüe existente (bajantes pluviales...etc) sin incluir equipo de bomba incluso ejecucion de pasamuros y ayudas de albañileria, totalmente terminada y comprobado su correcta instalacion y funcionamiento.																								
	<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>2,00</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>2,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>2,00</td></tr></table>	Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		2,00	-	-	-	2,00								2,00		1.025,00	2.050,00
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																			
	2,00	-	-	-	2,00																				
						2,00																			
1.2.3	Ud. Suministro e instalación de Mando de pared Daikin y modulo de expansion de funciones, totalmente instalado.																								
	<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>2,00</td><td>1,00</td><td>1,00</td><td>1,00</td><td>2,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>2,00</td></tr></table>	Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		2,00	1,00	1,00	1,00	2,00								2,00		157,00	314,00
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																			
	2,00	1,00	1,00	1,00	2,00																				
						2,00																			
1.2.4	MI. Canal protectora de PVC rigido de 40x90 para alojamiento de cables eléctricos y frigoríficos, sujeta mediante perfilería adecuada al techo o pared, formando niveles o "T" invertidas, empleando soportería tipo de diferente tamaño para resolver cualquier anclaje de soporte, incluso tapa, incluso parte proporcional de curvas, derivaciones y empalmes a otras canalizaciones, cambios de nivel , piecero de unión, tornillería y demás material necesario, REPLANTEO CON RESTO DE INSTALACIONES, marcado con trazos tinte amarillo, maquinaria auxiliar, mano de obra de montaje completo y colocado																								
	<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>2,00</td><td>15,00</td><td>1,00</td><td>1,00</td><td>30,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>30,00</td></tr></table>	Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		2,00	15,00	1,00	1,00	30,00								30,00		15,48	464,40
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																			
	2,00	15,00	1,00	1,00	30,00																				
						30,00																			
1.2.5	Ud. Suministro y colocacion de equipo de bomba para desagüe de equipo de climatizacion, caleado electrico y conexionado, totalmente colocado y comprobado su correcto funcionamiento.																								
	<table><tr><th>Comentario</th><th>Unidad</th><th>Longitud</th><th>Anchura</th><th>Altura</th><th>Parcial</th><th>Subtotal</th></tr><tr><td></td><td>2,00</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>2,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>2,00</td></tr></table>	Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal		2,00	-	-	-	2,00								2,00		60,00	120,00
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																			
	2,00	-	-	-	2,00																				
						2,00																			



Clave	Descripción	Medición	Precio	Importe																																																						
<table><tr><td>Comentario</td><td>Unidad</td><td>Longitud</td><td>Anchura</td><td>Altura</td><td>Parcial</td><td>Subtotal</td></tr><tr><td>1.2.6</td><td colspan="5">Ud. Partida Alzada de Abono integro para ayuda de albañileria para los trabajos de instalacion de los distintos equipos de climatizacion.</td><td></td></tr><tr><td></td><td>Comentario</td><td>Unidad</td><td>Longitud</td><td>Anchura</td><td>Altura</td><td>Parcial</td><td>Subtotal</td></tr><tr><td></td><td></td><td>1,00</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td><td>1,00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>500,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>500,00</td></tr></table>					Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal	1.2.6	Ud. Partida Alzada de Abono integro para ayuda de albañileria para los trabajos de instalacion de los distintos equipos de climatizacion.							Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal			1,00	-	-	-	1,00									1,00								500,00								500,00
Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																																																				
1.2.6	Ud. Partida Alzada de Abono integro para ayuda de albañileria para los trabajos de instalacion de los distintos equipos de climatizacion.																																																									
	Comentario	Unidad	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	Subtotal																																																			
		1,00	-	-	-	1,00																																																				
							1,00																																																			
							500,00																																																			
							500,00																																																			
1.2	Total subcapítulo SALON USOS MULTIPLES				15.263,22																																																					
Total capítulo				16.690,62																																																						